

**PROTOKÓŁ Nr 3/2019**  
**z posiedzenia Komisji Głównej**  
**Rady Miasta Krakowa**  
**18 lutego 2019 r.**

Posiedzenie rozpoczęło się w sali 303 o godz. 15.00, uczestniczyli w nim członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności.

**Ad. 1.**

**Otwarcie posiedzenia, ewentualne zmiany porządku obrad.**

Posiedzeniu przewodniczył Dominik Jaśkowiec - Przewodniczący Komisji Głównej Rady Miasta Krakowa, który po powitaniu zebranych stwierdził quorum uprawniające do podejmowania prawomocnych rozstrzygnięć.

Następnie zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku posiedzenia Komisji.

Nie zgłoszono uwag do porządku posiedzenia doręczonego wraz z zawiadomieniem o zwołaniu posiedzenia, **posiedzenie przebiegało wg następującego porządku:**

1. Otwarcie posiedzenia, ewentualne zmiany porządku obrad.
2. Uzgodnienie porządku obrad VIII sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 27 lutego 2019 r.
3. Przyjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie wyboru delegata do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski.
4. Sprawy bieżące.
5. Oświadczenia, komunikaty.
6. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 2.**

**Uzgodnienie porządku obrad VIII sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 27 lutego 2019 r.**

Zaproponowany porządek obrad VIII sesji uwzględnia wszystkie wskazania Prezydenta Miasta Krakowa.

Propozycja porządku obrad została przekazana członkom Komisji pocztą elektroniczną oraz przed posiedzeniem doręczono kserokopię propozycji porządku obrad.

Przewodniczący zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku obrad sesji.

Włodzimierz Pietrus zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie warunków udzielania bonifikat od opłat jednorazowych z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków w prawo własności tych gruntów i wysokości stawek procentowych tych bonifikat (druk nr 40).

Wojciech Krzysztoń poprosił o krótką przerwę w posiedzeniu.

Przewodniczący ogłosił 5 min. przerwę.

Po przerwie Przewodniczący poddał pod głosowanie wnioski o wprowadzenie projektu uchwały według druku nr 40 do porządku obrad sesji. Komisja w obecności 10 członków Komisji, przy 4 głosach „za wprowadzeniem projektu”, 6 „przeciw i 0 wstrzymujących się odrzuciła wnioski o uzupełnienie porządku obrad.

W związku z brakiem innych wniosków do zaproponowanego porządku obrad VIII sesji, Przewodniczący stwierdził, że Komisja Główna uzgodniła

### **porządek obrad VIII sesji Rady Miasta Krakowa na środę 27 lutego 2019 r.**

*(Uzgodniony porządek obrad sesji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.)*

Porządek obrad sesji zostanie ewentualnie poszerzony o projekty uchwał zgłoszone przez Prezydenta lub kluby radnych w trybie art. 20 ust. 5 i 6 ustawy o samorządzie gminnym, o czym Przewodniczący obradom powiadomi Radę Miasta Krakowa po rozpoczęciu sesji.

#### **Ad. 3.**

#### **Przyjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie wyboru delegata do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski.**

Przewodniczący poinformował, że został przygotowany projekt uchwały w sprawie wyboru delegata do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski. Zgodnie z dotychczasową tradycją delegatem do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski jest Przewodniczący Rady Miasta Krakowa i taki projekt został przygotowany.

W dyskusji, w której udział wzięli: Włodzimierz Pietrus, Rafał Komarewicz, pytano o koszt uczestnictwa Miasta Krakowa w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Małopolski.

Przewodniczący poprosił Sekretarza Miasta o przedstawienie informacji w tej sprawie na sesji.

Następnie Komisja w obecności 11 członków Komisji, 8 głosami „za”, przy 0 „przeciw i 3 „wstrzymujących się” **przyjęła inicjatywę uchwałodawczą w sprawie wyboru delegata do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski.**

#### **Ad.4.**

#### **Sprawy bieżące.**

Przewodniczący poinformował, że udało się skompletować kandydatów do Komitetu Audytu dla Gminy Miejskiej Kraków, w związku z tym na najbliższej sesji będzie wprowadzany do porządku obrad w trybie nagłym projekt uchwały w sprawie powołania Komitetu Audytu, ponieważ jest to sprawa pilna. Jednocześnie poinformował, że na kolejnej Komisji Głównej zostanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie powołania Zespołu opiniującego ds. wyboru ławników.

Włodzimierz Pietrus poruszył sprawy dotyczące Rad Dzielnic m.in. problem z opiniami rad dzielnic w sprawach mieszkaniowych, pytał czy nie jest to błąd statutów dzielnic.

Przewodniczący wyjaśniał sprawę, zapewnił, że opinie są wydawane oraz poinformował, że wprowadzi ten temat na Konwent Przewodniczących Rad Dzielnic.

**Ad. 5.**

**Oświadczenia, komunikaty.**

Przewodniczący poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji Głównej Rady Miasta Krakowa odbędzie się w poniedziałek 4 marca 2019 r.

Poinformował również, że będzie potrzeba wydelegowania po 1 osobie z trzech największych klubów radnych na wyjazd do Bułgarii.

**Ad. 6.**

**Zamknięcie posiedzenia.**

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji o godz. 15.20 zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji**

**Dominik Jaśkowiec**

Protokół sporządziła

Jadwiga Jaskiernia